

(別記様式1)

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年4月25日に契約（第1回変更）した いわき地区6号維持補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 4月25日

発注者 住所 福島県いわき市平字五色町8の1
氏名 分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
磐城国道事務所長 原田 洋平

受注者 住所 福島県いわき市常磐湯本町辰ノ口1番地
氏名 常磐開発株式会社
代表取締役社長 高木 純一

単 価 表

令和6年度

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,866,843	
巡視・巡回工						
		式	1		9,358,205	
道路巡回工						
		式	1		9,203,073	
通常巡回	A					
		回	130	55,998	7,279,740	
通常巡回	B					
		回	52	25,437	1,322,724	
通常巡回経費						
		式	1		600,609	
異常時巡回工						
		式	1		155,132	
異常時巡回	ライトバン1500cc(持込)昼間					
		式	1		63,568	
異常時巡回	ライトバン1500cc(持込)夜間					
		式	1		91,564	
舗装工						
		式	1		526,587	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		526,587	
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t未満/日					
		t	2	137,353	274,706	
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t以上2t未満/日					
		t	1	96,287	96,287	
パッチング	再生密粒度As(13T) 2t以上5t未満/日					
		t	2	59,636	119,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	再生密粒度As(13T) 5t以上20t未 満/日	t	1	36,322	36,322	
除草工		式	1		8,223,000	
道路除草工		式	1		8,223,000	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草 飛石防護 :有	m2	15,000	115.4	1,731,000	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草 積込運搬 飛石防護:有	m2	38,000	147	5,586,000	
除草処分		t	100	9,060	906,000	
応急処理工		式	1		13,991,261	
応急処理事業工		式	1		13,991,261	
応急作業		式	1		13,991,261	
仮設工		式	1		5,767,790	
交通管理工		式	1		5,767,790	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	150	19,048	2,857,200	
交通誘導警備員	A 夜間勤務	人日	10	28,577	285,770	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	150	15,908	2,386,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B 夜間勤務					
		人日	10	23,862	238,620	
道路修繕						
		式	1		24,297,913	
舗装工						
		式	1		24,076,793	
路面切削工						
		式	1		2,734,200	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	6,000	455.7	2,734,200	
舗装打換え工						
		式	1		3,986,993	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下					
		式	1		725,192	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え40cm以下					
		m2	288	542.7	156,297	
上層路盤	再生As安定処理 仕上り厚100mm					
		m2	288	4,498	1,295,424	
基層	再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満					
		m2	288	2,848	820,224	
表層	密粒度As(20T)改質Ⅱ型 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満					
		m2	288	3,437	989,856	
切削オーバーレイ工						
		式	1		3,069,600	
切削オーバーレイ	切削深さ7cm以下 一層段差すりつけ無 再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm					
		m2	1,200	2,558	3,069,600	
オーバーレイ工						
		式	1		14,286,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20T)改質Ⅱ型 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	m ²	6,000	2,381	14,286,000	
区画線工		式	1		221,120	
区画線工		式	1		221,120	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温	m	1,600	138.2	221,120	
雪寒		式	1		2,879,178	
除雪工		式	1		2,879,178	
凍結防止工		式	1		1,861,090	
凍結防止剤散布	機械番号R01-2275 昼間(8~17時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m ³ 貸与	時間	10	15,170	151,700	
凍結防止剤散布	機械番号R01-2275 昼間(17~20時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m ³ 貸与	時間	10	15,639	156,390	
凍結防止剤散布	機械番号R01-2275 夜間(20~5時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m ³ 貸与	時間	30	17,064	511,920	
凍結防止剤散布	機械番号R01-2275 夜間(5~8時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m ³ 貸与	時間	5	15,639	78,195	
凍結防止剤散布	機械番号22-2271 昼間(8~17時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m ³ ATG 貸与	時間	10	16,346	163,460	
凍結防止剤散布	機械番号22-2271 昼間(17~20時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m ³ ATG 貸与	時間	10	16,815	168,150	
凍結防止剤散布	機械番号22-2271 夜間(20~5時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m ³ ATG 貸与	時間	30	18,240	547,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	機械番号22-2271 夜間(5~8時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m ³ ATG 貸与	時間	5	16,815	84,075	
除雪応急作業工		式	1		1,018,088	
応急作業		式	1		1,018,088	
直接工事費		式	1		65,043,934	
共通仮設費		式	1		9,657,635	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,657,635	
純工事費		式	1		74,701,569	
現場管理費		式	1		37,620,820	
工事原価		式	1		112,322,389	
一般管理費等		式	1		18,961,247	
工事価格		式	1		131,283,636	
消費税相当額		式	1		13,128,364	
工事費計		式	1		144,412,000	

単 価 表

令和7年度

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,890,715	
巡視・巡回工						
		式	1		9,383,160	
道路巡回工						
		式	1		9,228,036	
通常巡回	A					
		回	130	55,995	7,279,350	
通常巡回	B					
		回	53	25,436	1,348,108	
通常巡回経費						
		式	1		600,578	
異常時巡回工						
		式	1		155,124	
異常時巡回	ライトバン1500cc(持込)昼間					
		式	1		63,565	
異常時巡回	ライトバン1500cc(持込)夜間					
		式	1		91,559	
舗装工						
		式	1		526,560	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		526,560	
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t未満/日					
		t	2	137,346	274,692	
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t以上2t未満/日					
		t	1	96,282	96,282	
パッチング	再生密粒度As(13T) 2t以上5t未満/日					
		t	2	59,633	119,266	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	再生密粒度As(13T) 5t以上20t未 満/日	t	1	36,320	36,320	
除草工		式	1		8,223,000	
道路除草工		式	1		8,223,000	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草 飛石防護 :有	m2	15,000	115.4	1,731,000	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草 積込運搬 飛石防護:有	m2	38,000	147	5,586,000	
除草処分		t	100	9,060	906,000	
応急処理工		式	1		13,990,535	
応急処理事業工		式	1		13,990,535	
応急作業		式	1		13,990,535	
仮設工		式	1		5,767,460	
交通管理工		式	1		5,767,460	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	150	19,047	2,857,050	
交通誘導警備員	A 夜間勤務	人日	10	28,575	285,750	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	150	15,907	2,386,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B 夜間勤務					
		人日	10	23,861	238,610	
道路修繕						
		式	1		24,297,313	
舗装工						
		式	1		24,076,193	
路面切削工						
		式	1		2,733,600	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	6,000	455.6	2,733,600	
舗装打換え工						
		式	1		3,986,993	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下					
		式	1		725,192	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え40cm以下					
		m2	288	542.7	156,297	
上層路盤	再生As安定処理 仕上り厚100mm					
		m2	288	4,498	1,295,424	
基層	再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満					
		m2	288	2,848	820,224	
表層	密粒度As(20T)改質Ⅱ型 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満					
		m2	288	3,437	989,856	
切削オーバーレイ工						
		式	1		3,069,600	
切削オーバーレイ	切削深さ7cm以下 一層段差すり付け無 再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm					
		m2	1,200	2,558	3,069,600	
オーバーレイ工						
		式	1		14,286,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20T)改質Ⅱ型 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超	m2	6,000	2,381	14,286,000	
区画線工		式	1		221,120	
区画線工		式	1		221,120	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温	m	1,600	138.2	221,120	
雪寒		式	1		2,879,025	
除雪工		式	1		2,879,025	
凍結防止工		式	1		1,860,990	
凍結防止剤散布	機械番号R01-2275 昼間(8~17時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m3 貸与	時間	10	15,169	151,690	
凍結防止剤散布	機械番号R01-2275 昼間(17~20時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m3 貸与	時間	10	15,638	156,380	
凍結防止剤散布	機械番号R01-2275 夜間(20~5時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m3 貸与	時間	30	17,063	511,890	
凍結防止剤散布	機械番号R01-2275 夜間(5~8時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m3 貸与	時間	5	15,638	78,190	
凍結防止剤散布	機械番号22-2271 昼間(8~17時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m3 ATG 貸与	時間	10	16,346	163,460	
凍結防止剤散布	機械番号22-2271 昼間(17~20時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m3 ATG 貸与	時間	10	16,814	168,140	
凍結防止剤散布	機械番号22-2271 夜間(20~5時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m3 ATG 貸与	時間	30	18,239	547,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	機械番号22-2271 夜間(5~8時) 3t級 4×4(乾式) ホッパ 2.5m ³ ATG 貸与	時間	5	16,814	84,070	
除雪応急作業工		式	1		1,018,035	
応急作業		式	1		1,018,035	
直接工事費		式	1		65,067,053	
共通仮設費		式	1		9,719,727	
共通仮設費		式	1		58,606	
技術管理費		式	1		58,606	
道路工事施設帳票作成費		式	1		58,606	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,661,121	
純工事費		式	1		74,786,780	
現場管理費		式	1		37,646,776	
工事原価		式	1		112,433,556	
一般管理費等		式	1		18,982,807	
工事価格		式	1		131,416,363	

